
J 

BUPATI BOALEMO 
PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I B O A L E M O 

N O M O R ^ 1 T A H U N 2 0 1 7 

T E N T A N G 

P E L A K S A N A A N P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N B O A L E M O N O M O R 3 T A H U N 

2 0 1 7 T E N T A N G H A K K E U A N G A N D A N A D M I N I S T R A T I F P IMP INAN D A N A N G G O T A 

D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N B O A L E M O 

B U P A T I B O A L E M O , 

Menimbang : a . bahwa be rdasarkan ketentuan Pasa l 4 8 Pera turan D a e r a h 

Kabupaten Boalemo Nomor 3 T a h u n 2 0 1 7 tentang H a k 

Keuangan d a n Administrat i f P imp inan d a n Anggota D e w a n 

Perwaki lan Rakya t D a e r a h Kabupa ten Boalemo, Pen jabaran 

Pe ra tu ran D a e r a h a k a n d i tetapkan mela lu i Pe ra turan Kepa l a 

Daerah ; 

b ahwa be rdasa rkan pert imbangan sebaga imana d i m a k s u d 

da l am h u r u f a , per lu menetapkan Pe ra tu ran B u p a t i Boalemo 

tentang Pe l ak sanaan Pera turan D a e r a h Kabupa ten Boa lemo 

Nomor 3 T a h u n 2 0 1 7 Tentang H a k Keuangan d a n Administrat i f 

P impinan d a n Anggota Dewan Perwaki lan R a k y a t Dae r ah 

Kabupaten Boalemo; 

Mengingat : 1. Undang -Undang Nomor 5 0 T a h u n 1999 tentang Pembentukan 

Kabupa ten Boalemo (Lembaran Negara Repub l ik Indones ia 

T a h u n 1999 Nomor 178, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 3899) , sebaga imana telah d iubah 

dengan Undang -Undang Nomor 10 T a h u n 2 0 0 0 tentang 

Pe rubahan a tas Undang -Undang Nomor 5 0 T a h u n 1999 

Tentang Pembentukan Kabupa ten Boalemo (Lembaran Negara 

Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 0 0 Nomor 77 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n Negara Republ ik Indones ia Nomor 3965 ) ; 

' X- Undang -Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pembentukan 

Pera turan Pe rundang -Undangan (Lembaran Negara Repub l ik 



I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 1 N o m o r 8 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 

R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 2 3 4 ) ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 1 7 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g M a j e l i s 

P e r m u s y a w a r a t a n R a k y a t , D e w a n P e r w a k i l a n D a e r a h , d a n 

D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 

I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 1 8 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n 

N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 5 6 8 ) ; 

4 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g 

P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 

T a h i m 2 0 1 4 N o m o r 2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 

R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 5 8 7 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h 

b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r d e n g a n U n d a n g - U n d a n g N o m o r 9 T a h u n 

2 0 1 5 t e n t a n g P e r u b a h a n K e d u a A t a s U n d a n g - U n d a n g N o m o r 

2 3 T a h u n 2 0 1 4 T e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n 

N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 N o m o r 5 8 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 6 7 9 ) ; 

5 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 0 9 T a h x m 2 0 0 0 t e n t a n g 

K e d u d u k a n K e u a n g a n K e p a l a D a e r a h D a n W a k i l K e p a l a 

D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 0 

N o m o r 2 1 0 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 

N o m o r 4 0 2 8 ) ; 

6 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 5 8 T a h u n 2 0 0 5 t e n t a n g 

P e n g e l o l a a n K e u a n g a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 

I n d o n e s i a T a h i m 2 0 0 5 N o m o r 1 4 0 , T a m b a h a n L e m b a r a n 

N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 5 7 8 ) ; 

7 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 1 8 T a h u n 

2 0 1 7 t e n t a n g H a k K e u a n g a n d a n A d m i n i s t r a t i f P i m p i n a n d a n 

A n g g o t a D e w a n P e r w a k i l a n R a l q r a t D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a 

R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 7 N o m o r 1 0 6 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 0 5 7 ) ; 

8 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 1 3 T a h u n 2 0 0 6 

t e n t a n g P e d o m a n P e n g e l o l a a n K e u a n g a n D a e r a h , s e b a g a i m a n a 

t e l a h d i u b a h b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r d e n g a n P e r a t u r a n M e n t e r i 

D a l a m N e g e r i N o m o r 2 1 T s i h u n 2 0 1 1 t e n t a n g P e r u b a h a n K e d u a 

A t a s P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 1 3 T a h u n 2 0 0 6 

T e n t a n s P e d o m a n Pencelotaan Kenancran Daarah XR^rita 

N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h i m 2 0 1 1 N o m o r 3 1 0 ) ; 



9 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 8 0 T a h u n 2 0 1 5 

t e n t a n g P e m b e n t u k a n P r o d u k H u k u m D a e r a h ( B e r i t a N e g a r a 

R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 N o m o r 2 0 3 6 ) ; 

1 0 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 6 2 T a h i m 2 0 1 7 

t e n t a n g P e n g e l o m p o k a n K e m a m p u a n K e u a n g a n D a e r a h S e r t a 

P e l a k s a n a a n d a n P e r t a n ^ u n g j a w a b a n D a n a O p e r a s i o n a l 

( B e r i t a N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 7 N o m o r 1 0 6 7 ) ; 

MEMUTUSKAN : 

M e n e t a p k a n : P E R A T U R A N B U P A T I B O A L E M O T E N T A N G P E L A K S A N A A N 

P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N B O A L E M O N O M O R 3 

T A H U N 2 0 1 7 T E N T A N G H A K K E U A N G A N D A N 

A D M I N I S T R A T I F P I M P I N A N D A N A N G G O T A D E W A N 

P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N B O A L E M O . 

B A B I 

K E T E N T U A N U H U M 

Pasa l 1 

D a l a m P e r a t u r a n B u p a t i i n i , y a n g d i m a k s u d d e n g a n : 

1 . D a e r a h a d a l a h K a b u p a t e n B o a l e m o 

2 . K e p a l a D a e r a h a d a l a h K e p a l a D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o 

3 . D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h y a n g s e l a n j u t n y a d i s i n g k a t D P R D a d a l a h 

D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o . 

4 . P e m e r i n t a h D a e r a h a d a l a h B u p a t i d a n P e r a n g k a t D a e r a h s e b a g a i i m s u r 

p e n y e l e n ^ a r a P e m e r i n t a h a n D a e r a h y a n g m e m i m p i n p e l a k s a n a a n u r u s a n 

p e m e r i n t a h a n y a n g m e n j a d i k e w e n a n g a n d a e r a h o t o n o m . 

5 . P i m p i n a n D P R D a d a l a h K e t u a d a n W a k i l K e t u a D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t 

D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o . 

6 . A n ^ o t a D P R D a d a l a h a n g g o t a D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h K a b u p a t e n 

B o a l e m o . 

7 . P i m p i n a n s e m e n t a r a D P R D , a d a l a h P i m p i n a n s e m e n t a r a s e b e l u m d i t e t a p k a n 

P i m p i n a n d e f i n i t i v e 

8 . A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h y a n g s e l a n j u t n y a d i s i n g k a t A P B D 

a d a l a h r e n c a n a k e u a n g a n t a h i m a n p e m e r i n t a h a n d a e r a h d i t e t a p k a n d e n g a n 

P e r a t u r a n D a e r a h . 

9 . A l a t k e l e n g k a p a n D P R D a d a l a h a l a t k e l e n g k a p a n D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t 

D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o , y a n g t e r d i r i a t a s P i m p i n a n D e w a n , B a d a q 

M u s y a w a r a h , K o m i s i - K o m i s i , B a d a n K e h o r m a t a n , B a d a n P e m b e n t u k a n 

f 



P e r a t u r a n D a e r a h , B a d a n A n ^ a r a n , B a d a n / P a n i t i a l a i n y a n g a k a n d i b e n t u k 

b e r d a s a r k a n k e t e n t u a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

1 0 . A l a t k e l e n g k a p a n l a i n a d a l a h a l a t k e l e n g k a p a n D P R D y a n g b e r s i f a t t i d a k t e t a p 

d i b e n t u k o l e h D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o 

b e r d a s a r k a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

1 1 . K o m i s i a d a l a h p e n g e l o m p o k a n A n g g o t a D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h 

K a b u p a t e n B o a l e m o 

1 2 . F r a k s i a d a l a h F r a k s i - F r a k s i D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h K a b u p a t e n 

B o a l e m o . 

1 3 . P a n i t i a k h u s u s y a n g s e l a n j u t n y a d i s e b u t P a n s u s , a d a l a h P a n i t i a k h u s u s y a n g 

d i b e n t u k o l e h D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h K a b u p a t e n B o a l e m o u n t u k 

p e m b a h a s a n h a l - h a l b e r s i f a t k h u s u s . 

1 4 . S e k r e t a r i a t D P R D a d a l a h S e k r e t a r i a t D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h 

K a b u p a t e n B o a l e m o . 

1 5 . S e k r e t a r i s D P R D a d a l a h S e k r e t a r i s D e w a n P e r w a k i l a n R a k y a t D a e r a h 

K a b u p a t e n B o a l e m o 

B A B H 

PBN6HASILAN , TUNJANGAN K E S E J A H T E R A A N , DAN UANG J A S A 

PENGABDIAN PIMPINAN DAN ANGGOTA D P R D 

B a g i a n K e s a t u 

Penghas i lan P imp inan dan Anggota D P R D 

P a s a l 2 

( 1 ) P e n g h a s i l a n P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D t e r d i r i a t a s p e n g h a s i l a n y a n g p a j a k n y a 

d i b e b a n k a n p a d a : 

a . A P B D , m e l i p u t i : 

1 . u a n g r e p r e s e n t a s i 

2 . t u n j a n g a n k e l u a r g a 

3 . t u n j a n g a n b e r a s 

4 . u a n g p a k e t 

5 . t u n j a n g a n j a b a t a n 

6 . t u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n ; d a n 

7 . t u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n l a i n . 

b . P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D y a n g b e r s a n g k u t a n , m e l i p u t i : 

1 . t u n j a n g a n k o m u n i k a s i i n s e n t i f ; d a n 

2 . t u n j a n g a n r e s e s . 



( 2 ) P e m b e b a n a n p a j a k p e n g h a s i l a n P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) h u r u f a d a n h u r u f b , d i l a k u k a n s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n 

p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

Panigraf 1 

Uang Representas i 

P a s a l 3 

( 1 ) . U a n g r e p r e s e n t a s i s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 2 a y a t ( 1 ) h u r u f a a n g k a 

1 d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D . 

( 2 ) . U a n g r e p r e s e n t a s i K e t u a D P R D s e t a r a d e n g a n g a j i p o k o k B u p a t i , Y a i t u s e b e s a r 

R p . 2 . 1 0 0 . 0 0 0 , - ( d u a j u t a s e r a t u s r i b u r u p i a h ) . 

( 3 ) . U a n g r e p r e s e n t a s i W a k i l K e t u a D P R D s e b e s a r 8 0 % ( d e l a p a n p u l u h p e r s e n ) d a r i 

u a n g r e p r e s e n t a s i K e t u a D P R D , y a i t u s e b e s a r R p . 1 . 6 8 0 . 0 0 0 , - ( s a t u j u t a e n a m 

r a t u s d e l a p a n p u l u h r i b u r u p i a h ) . 

( 4 ) . U a n g r e p r e s e n t a s i A n g o l a D P R D s e b e s a r 7 5 % ( t u j u h p u l u h l i m a p e r s e n ) d a r i 

u a n g r e p r e s e n t a s i K e t u a D P R D , y a i t u s e b e s a r R p . 1 . 5 7 5 . 0 0 0 , - ( s a t u j u t a l i m a 

r a t u s t u j u h p u l u h l i m a r i b u r u p i a h ) 

Paragraf 2 

T u n j a n ^ m K e l u a i ^ dan Tun jangan Be ra s 

P a 8 a l 4 

( 1 ) T u n j a n g a n k e l u a i g a d a n t u n j a n g a n b e r a s s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m E ^ s a l 2 

a y a t ( 1 ) h u r u f a a n g k a 2 d a n a n g k a 3 d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a P i m p i n a n 

d a n A n ^ o t a D P R D 

( 2 ) T u n j a n g a n k e l u a i g a d a n t u n j a n g a n b e r a s s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , 

b e r u p a t u n j a n g a n i s t e r i / s u a m i d a n t u n j a n g a n a n a k . 

( 3 ) T u n j a n g a n k e l u a r g a d a n t u n j a n g a n b e r a s b a ^ P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D 

s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d a n a y a t ( 2 ) , b e s a m y a s a m a d e n g a n 

t u n j a n g a n k e l u a i g a d a n t u n j a n g a n b e r a s b ^ p e g a w a i A p a r a t u r S i p i l N e g a r a 

s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

Pa rag r a f3 

U a n g p a k e t 

P a s a l S 

( 1 ) U a n g p a k e t s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 2 a y a t ( 1 ) h u r u f a a n g k a 4 

d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D s e b e s a r 1 0 % 

( s e p u l u h p e r s e n ) d a r i u a n g r e p r e s e n t a s i y a n g b e r s a n g k u t a n . 

( 2 ) B e s a m y a U a n g P a k e t s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , y a i t u : 

a . K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 2 1 0 . 0 0 0 , - ( d u a r a t u s s e p u l u h r i b u r u p i a h ) ; 

T 



b . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 1 6 8 . 0 0 0 , - ( s e r a t u s e n a m p u l u h d e l a p a n r i b u 

r u p i a h ) ; 

c . A n g g o t a D P R D , s e b e s a r R p . R p . 1 5 7 . 5 0 0 , - ( s e r a t u s l i m a p u l u h t u j u h r i b u l i m a 

r a t u s r u p i a h ) ; 

Paragraf 4 

T n i | j a n | ^ J a b a t a n 

P a s a l 6 

( 1 ) T u n j a n ^ m j a b a t a n s e b a g m m a n a d i m a l ^ d a l a m P a s a l 2 a y a t ( 1 ) h i n n f a a n g k a 

5 d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D s e b e s a r 1 4 5 % 

( s e r a t u s e m p a t p u l u h l i m a p e r s e n ) d a r i u a n g r e p r e s e n t a s i y a n g b e r s a n g k u t a n 

( 2 ) B e s a m y a T u n j a n g a n J a b a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , y a i t u : 

a . K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 3 . 0 4 5 . 0 0 0 , - ( t i g a j u t a e m p a t p u l u h l i m a r i b u 

r u p i a h ) ; 

b . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 2 . 4 3 6 . 0 0 0 , - ( d u a j u t a e m p a t r a t u s t i g a p u l u h 

e n a m r i b u r u p i a h ) ; 

c . A n ^ o t a D P R D , s e b e s a r R p . 2 . 2 8 3 . 7 5 0 , - ( d u a j u t a d u a r a t u s d e l a p a n p i a l u h 

t i g a r i b u t u j u h r a t u s l i m a p u l u h m p i a h ) ; 

Pa rag r a f5 

T u n j a n g a n A l a t K e l e n g k a p a n d a n T u n j a n g a n A l a t K e l e n g k a p a n L a i n 

P a s a i T 

( 1 ) T u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n d a n t u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n l a i n s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d d a l a m p a s a l 2 a y a t ( 1 ) h u m f a a n g k a 6 d a n a n g k a 7 d i b e r i k a n s e t i a p 

b u l a n k e p a d a P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D y a n g d u d u k d a l a m B a d a n 

M u ^ a w a r a h , k o m i s i , b a d a n a n g g a r a n , b a d a n p e m b e n t u k a n p e r a t u r a n d a e r a h , 

b a d a n k e h o r m a t a n , a t a u a l a t k e l e n g k a p a n l a i n . 

( 2 ) T u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d i b e r i k a n 

d e n g a n k e t e n t u a n u n t u k j a b a t a n : 

a . K e t u a , s e b e s a r 7 , 5 % ( t u j u h k o m a l i m a p e r s e n ) d a r i t u n j a n g a n j a b a t a n K e t u a 

D P R D a t a u s e b e s a r R p . 2 2 8 . 3 7 5 , - ( d u a r a t u s d u a p u l u h d e l a p a n ribu t i g a 

r a t u s t u j i i h p u l u h l i m a m p i a h ) ; 

b . W a k i l k e t u a , s e b e s a r 5 % ( l i m a p e r s e n ) d a r i t u n j a n g a n j a b a t a n K e t u a D P R D , 

a t a u s e b e s a r R p . 1 5 2 . 2 5 0 , - ( s e r a t u s l i n i a p i i l u h d u a ribu d u a r a t u s l i m a 

p u l u h m p i a h ) ; 

c . S e k r e t a r i s , s e b e s a r 4 % ( e m p a t p e r a e n ) d a r i t u n j a n g a n j a b a t e n K e t u a D P R D , 

a t a u s e b e s a r R p . 1 2 1 . 8 0 0 , - ( s e r a t u s d u a p u l u h s a t u ribu d e l a p a n r a t u s 

m p i a h ) ; 



d . A n g g o t a , s e b e s a r 3 % ( t i g a p e r s e n ) d a r i t u n j a n g a n j a b a t a n K e t u a D P R D , a t a u 

s e b e s a r R p . 9 1 . 3 5 0 , - ( S e m b U a n p u l u h s a t u r i b u t i g a r a t u s l i m a p u l u h r u p i a h ) ; 

( 3 ) T u n j a n g a n a l a t k e l e n g k a p a n l a i n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d i b e r i k a n 

s e l a m a a l a t k e l e n g k a p a n l a i n t e r b e n t u k d a n m e l a k s a n a k a n t u g a s d e n g a n 

b e s a r a n y a n g s a m a d e n g a n k e t e n t u a n p a d a a y a t ( 2 ) . 

Paragraf 6 

T u n j a n g a n K o m u n i k a s i I n t e n s i f d a n T u n j a n g a n R e s e s 

P a s a l S 

( 1 ) . T u n j a n g a n K o m i m i k a s i I n t e n s i f s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 2 a y a t ( 1 ) 

h u r u f b a n g k a 1 d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D 

u n t u k p e n i n g k a t a n k i n e r j a . 

( 2 ) B e s a m y a t u n j a n g a n k o m u n i k a s i i n t e n s i f s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) 

a d a l a h 3 ( t i g a ) k a l i U a n g R e p r e s e n t a s i K e t u a D P R D , y a i t u s e b e s a r R p . 

6 . 3 0 0 . 0 0 0 , - ( e n a m j u t a t i g a r a t u s r i b u r u p i a h ) s e t i a p b u l a n . 

P a s a l S 

( 1 ) T u n j a n g a n r e s e s s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 2 a y a t ( 1 ) h u r u f b a n g k a 2 

d i b e r i k a n s e t i a p m e l a k s a n a k a n r e s e s k e p a d a P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D . 

( 2 ) K e g i a t a n r e s e s s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d i l a k s a n a k a n 3 ( t i g a ) k a l i 

m a s a s i d a n g d a l a m 1 ( s a t u ) t a h u n . 

( 3 ) B e s a m y a t u n j a n g a n r e s e s s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) a d a l a h 3 ( t i g a ) 

k a l i U a n g R e p r e s e n t a s i K e t u a D P R D , y a i t u s e b e s a r R p . 6 . 3 0 0 . 0 0 0 , - ( e n a m j u t a 

t i g a r a t u s r i b u r u p i a h ) s e t i a p k a l i p e l a k s a n a a n r e s e s . 

Bagian K e d u a 

Tnayjangan kese jahteraan P imp inan dan Anggota D P R D 

Pasa l 1 0 

( 1 ) T T i n j a n g a n k e s e j a h t e r a a n P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D , t e r d i r i a t a s : 

a . j a m i n a n k e s e h a t a n ; 

b . j a m i n a n k e c e l a k a a n k e r j a ; 

c . j a m i n a n k e m a t i a n ; d a n 

d . p a k a i a n d i n a s d a n a t r i b u t . 

( 2 ) S e l a i n t u n j a n g a n k e s e j a h t e r a a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , 

D P R D d i s e d i a k a n t u n j a n g a n k e s e j a h t e r a a n b e m p a : 

a . R u m a h N e g a r a d a n p e r l e n g k a p a n n y a ; 

b . K e n d a r a a n d i n a s j a b a t a n : d a n 

c . B e l a n j a r u m a h t a n g g a . 

P i m p m a n 



( 3 ) S e l a i n t u n j a n g a n k e s e j a h t e r a a n s e b ^ a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , a n ^ o t a 

D P R D d a p a t d i s e d i a k a n t u n j a n g a n k e s e j a h t e r a a n b e r u p a : 

a . R x i m a h N e g a r a d a n p e r l e n g k a p a n n y a ; d a n 

b . T u n j a n g a n t r a n s p o r t a s L 

Paragraf 1 

J a m i n a n K e s e h a t a n 

Pasa l 1 1 

( 1 ) J a m i n a n k e s e h a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 1 0 a y a t ( 1 ) h i a r u f a , 

d i b e r i k a n d a l a m b e n t u k i u r a n k e p a d a B a d a n P e n y e l e n g g a r a J a m i n a n S o s i a l 

K e s e h a t a n s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

( 2 ) J a m i n a n k e s e h a t a n s e b e ^ a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) j u g a t e n n a s u k 

i s t r i / s u a m i d a n a n a k s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - t m d a n g a n 

( 3 ) S e l a i n j a m i n a n k e s e h a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , P i m p i n a n d a n 

A n ^ o t a D P R D d i s e d i a k a n p e m e r i k s a a n k e s e h a t a n y a n g b e r t u j u a n u n t u k 

m e n g e t a h u i s t a t u s k e s e h a t a n d i l u a r c a k u p a n p e l a y a n a n k e s e h a t a n y a n g 

d i b e r i k a n o l e h B a d a n P e n y e l e n g g a r a J a m i n a n S o s i a l K e s e h a t a n . 

( 4 ) P e m e r i k s s i a n k e s e h a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 3 ) d i l a k s a n a k a n 1 

( s a t u ) k a l i d a l a m 1 ( s a t u ) t a h u n d a n d i l a k u k a n d i d a l a m n e g e r i s e r t a t i d a k 

t e r m a s u k i s t e r i / s u a m i d a n a n a k . 

Paragraf 2 

J a m i n a n K e c e l a k a a n K e i j a 

Pasa l 12 

( 1 ) P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D d i b e r i k a n j a m i n a n k e c e l a k a a n k e i j a d a n j a m i n a n 

k e m a t i a n s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - i m d a n g a n . 

( 2 ) S y a r a t d a n t a t a c a r a p e m b e r i a n j a m i n a n k e c e l a k a a n k e r j a d a n j a m i n a n k e m a t i a n 

s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) , d i l a k s a n a k a n s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n 

p e n m d a n g - t m d a n g a n . 

Paragraf 3 

Paka i an D inas dan Atr ibut 

Pasa l 1 3 

( 1 ) P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D d i s e d i a k a n p a k a i a n d i n a s d a n a t r i b u t . 

( 2 ) P a k a i a n d i n a s d a n a t r i b u t s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) a d a l a h : 

a . P a k a i a n s i p i l h a r i a n d i s e d i a k a n 2 ( d u a ) p a s a n g d a l a m 1 ( s a t u ) t a h i m m a s i n g -

m a s i n g : 

1 . P i m p i n a n D P B ? D s e b e s a r R p . 2 . 2 5 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a d u a r a t u s l i m a p u l u h 

ribu r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

2 . A n g g o t a D P R D s e b e s a r R p . 1 . 7 5 0 . 0 0 0 ( s a t u j u t a t u j u h r a t u s l i m a p u l u h 

ribu r u p i a h ) p e r p a s a n g . 



b . P a k a i a n s i p i l r e s m i d i s e d i a k a n 1 ( s a t u ) p a s a n g d a l a m I ( s a t u ) t a h u n m a s i n g -

m a s i n g : 

1 . P i m p m a n D P R D s e b e s a r R p . 2 . 5 0 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a l i m a r a t u s r i b u r u p i a h ) 

p e r p a s a n g . 

2 . A n ^ o t a D P R D s e b e s a r R p . 2 . 2 5 0 . 0 0 0 ( s a t u j u t a t u j u h r a t u s l i m a p u l u h 

r i b u r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

c . P a k a i a n s i p i l l e n g k a p d i s e d i a k a n 2 ( d u a ) p a s a n g d a l a m 5 ( l i m a ) t a h u n : 

1 . P i m p m a n D P R D s e b e s a r R p . 6 . 0 0 0 . 0 0 0 ( e n a m j u t a r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

2 . A n g g o t a D P R D s e b e s a r R p . 5 . 0 0 0 . 0 0 0 ( l i m a j u t a r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

d . P a k a i a n d i n a s h a r i a n l e n g a n p a n j a n g d i s e d i a k a n 1 ( s a t u ) p a s a n g d a l a m 1 

( s a t u ) t a h i m m a s i n g - m a s i n g : 

1 . P i m p i n a n D P R D s e b e s a r R p . 2 . 0 0 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

2 . A n g g o t a D P R D s e b e s a r R p . 1 . 7 5 0 . 0 0 0 ( s a t u j u t a t u j u h r a t u s l i m a p u l u h 

r i b u r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

e . P a k a i a n y a n g b e r c i r i k a n k h a s d a e r a h d i s e d i a k a n 1 ( s a t u ) p a s a n g d a l a m 1 

( s a t u ) t a h i m m a s i n g - m a s i n g : 

1 . P i m p m a n D P R D s e b e s a r R p . 2 . 5 0 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a l i m a r a t u s r i b u r u p i a h ) 

p e r p a s a n g . 

2 . A n g g o t a D P R D s e b e s a r R p . 2 . 2 5 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a d u a r a t u s l i m a p u l u h r i b u 

r u p i a h ) p e r p a s a n g . 

I^uagraf 4 

Tax^jangan R a m a h Negara, Kenda r aan D inas d a n Tun jangan 

T ranspor ta s i 

Pasa l 14 

( 1 ) K e t u a D P R D d i s e d i a k a n 1 ( s a t u ) R u m a h N e g a r a b e s e r t a p e r l e n g k a p a n n y a d a n 1 

( s a t u ) u n i t k e n d a r a a n D i n a s J a b a t a n . 

( 2 ) W a k i l K e t u a D P R D d i s e d i a k a n m a s i n g - m a s i n g 1 ( s a t u ) u n i t k e n d a r a a n D i n a s 

J a b a t a n 

( 3 ) B e l a n j a p e m e l i h a r a a n r u m a h n e g a r a b e s e r t a p e r l e n g k a p a n n y a d a n k e n d a r a a n 

d i n a s j a b a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d a n ( 2 ) d i b e b a n k a n p a d a 

A P B D . 

( 4 ) P i m p i n a n D P R D d i b e r i k a n b i a j r a o p e r a s i o n a l k e n d a r a a n d i n a s b e r u p a : 

a . b a h a n b a k a r m i n y a k , m a s i n g - m a s i n g : 

1 . K e t u a D P R D , p a l i n g b a n y a k 6 0 0 ( e n a m r a t u s ) l i t e r p e r b u l a n ; 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , p a l i n g b a n y a k 5 0 0 ( l i m a r a t u s ) l i t e r p e r b u l a n ; d a n 

b . p e l u m a s s e s u a i d e n g a n k e b u t u h a n . i 



Pasa l 15 

A n g g o t a D P R D d i b e r i k a n t u n j a n g a n r u m a h n e g a r a , m a s i n g - m a s i n g s e b e s a r R p . 

6 . 2 5 0 . 0 0 0 , - ( e n a m j u t a d u a r a t u s l i m a p u l u h r i b u r u p i a h ) p e r b u l a n d i p o t o n g P P h 

P a s a l 2 1 ; 

Pasa l 16 

( 1 ) D a l a m h a l P i m p i n a n D P R D b e r h e n t i a t a u b e r a k h i r m a s a b a k t i , r u m a h N e g a r a 

d a n p e r l e n g k a p a n n y a s e r t a k e n d a r a a n d i n a s j a b a t a n w a j i b d i k e m b a l i k a n d a l a m 

k e a d a a n b a i k k e p a d a P e m e r i n t a h D a e r a h p a l i n g l a m b a t 1 ( s a t u ) b u l a n s e j a k 

t a n ^ a l b e r h e n t i a t a u b e r a k h i m y a m a s a b a k t i ; 

( 2 ) D a l a m h a l A n ^ o t a D P R D y a n g d i s e d i a k a n r u m a h N e g a r a d a n p e r l e n ^ a p a n n y a 

b e r h e n t i a t a u b e r a k h i r m a s a b a k t i , r u m a h N e g a r a d a n p e r l e n g k a p a n n y a w a j i b 

d i k e m b a U k a n d a l a m k e a d a a n b a i k k e p a d a P e m e r i n t a h D a e r a h p a l i n g l a m b a t 1 

( s a t u ) b u l a n s e j a k t a n g g a l b e r h e n t i a t a u b e r a k h i m y a m a s a b a k t i . 

Pasa l 17 

( 1 ) A n ^ o t a D P R D d i b e r i k a n t u n j a n g a n t r a n s p o r t a s i s e s u a i s t a n d a r b e r d a s a r k a n 

k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - i m d a n g a n s e t i a p b u l a n n y a ; 

( 2 ) T u n j a n g a n t r a n s p o r t a s i s e b s ^ a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) s e b e s a r R p . 

7 . 8 0 0 . 0 0 0 , ( t u j u h j u t a d e l a p a n r a t u s ribu r u p i a h ) p e r b u l a n . 

Pasa l 18 

( 1 ) B a g i s u a m i d a n / a t a u i s t e r i y a n g m e n d u d u k i j a b a t a n s e b a g a i p i m p i n a n 

d a n / a t a u a n ^ o t a D P R D p a d a D P R D B o a l e m o h a n y a d i b e r i k a n s a l a h s a t u 

t u n j a n g a n r u m a h N e g a r a ; 

( 2 ) B a g i P i m p i n a n d a n A n ^ o t a D P R D y a n g s u a m i a t a u i s t e r i n y a m e n j a b a t s e b a g a i 

B u p a t i / W a k i l B u p a t i t i d a k d i b e r i k a n T u n j a n g a n R u m a h N e g a r a ; 

( 3 ) B a g i P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D y a n g d i b e r h e n t i k a n s e m e n t a r a t i d a k d i b e r i k a n 

t u n j a n g a n r u m a h N e g a r a d a n t u n j a n g a n t r a n s p o r t a s i . 

F a x a f f n I S 

Belanja Rtunah Tangga P i m p i n a n D P R D 

Pasa l 19 

( 1 ) B e l a n j a r u m a h t a n ^ a s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 1 0 a y a t 2 h u r u f c 

d i s e d i a k a n d a l a m r a n g k a m e n u n j a n g p e l a k s a n a a n f u n g s i , t u g a s , d a n w e w e n a n g 

P i m p i n a n D P R D ; 

( 2 ) B e l a n j a r u m a h t a n ^ a s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t 1 d i g i m a k a n u n t u k 

m e m e n u h i k e b u t u h a n m i n i m a l r u m a h t a n g g a d e n g a n m e m p e r t i m b a n g k a n 

k e m a m p u a n k e u a n g a n d a e r a h ; 

( 3 ) K e b u t u h a n m i n i m a l r u m a h t a n g g a P i m p m a n D P R D s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a 

a y a t 2 d i a n ^ a r k a n d a l a m p r o g r a m d a n k e g i a t a n S e k r e t a r i a t D P R D d e n g a n 

r i n c i a n K e t u a D P R D R p . 2 8 . 5 0 0 . 0 0 0 ( d u a p u l u h d e l a p a n j u t a l i m a r a t u s ribu 



r u p i a h ) p e r b u l a n W a k i l K e t u a R p 2 5 . 5 0 0 . 0 0 0 ( d u a p u l u h l i m a j u t a l i m a r a t u s 

r i b u r u p i a h ) p e r b u l a n ; 

( 4 ) K e t e n t u a n m e n g e n a i s t a n d a r k e b u t u h a n m i n i m a l r u m a h t a n g g a s e b a g a i m a n a 

d i m a k s u d p a d a a y a t 3 d i l a k s a n a k a n d e n g a n b e r p e d o m a n p a d a k e t e n t u a n 

p e r u n d a n g - x m d a n g a n ; 

( 5 ) D a l a m h a l p i m p i n a n D P R D t i d a k m e n g g u n a k a n f a s i l i t a s r u m a h N e g a r a d a n 

p e r l e n g k a p a n n y a , t i d a k d i b e r i k a n b e l a n j a r u m a h t a n g g a s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 

p a d a a y a t 1 . 

Bagian Ke t i ga 

Uang J a s a Pengabdian P i m p i n a n dan Anggota D P R D 

Pasa l 2 0 

( 1 ) P i m p i n a n a t a u A n ^ o t a D P R D y a n g m e n i n ^ a l d u n i a a t a u m e n g a h i r i m a s a 

b a k t i n y a d i b e r i k a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n ; 

( 2 ) B e s a r a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n s e b ^ a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t 1 d i s e s u a i k a n 

d e n g a n m a s a b a k t i P i m p i n a n d a n A n g g o t a D P R D , d e n g a n k e t e n t u a n : 

a . m a s a b a k t i k u r a i ^ d a r i a t a u s a m f i a i d e n g a n 1 ( s a t u ) t a h i m , d i b e r i l m n u a n g 

j a s a p e n g a b d i a n s e b e s a r 1 ( s a t u ) b u l a n u a n g r e p r e s e n t a s i m a s i n g - m a s i n g : 

1 . K e t u a D P R D s e b e s a r R p 2 . 1 0 0 . 0 0 0 ( d u a j u t a s e r a t u s r i b u r u p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 1 . 6 8 0 . 0 0 0 ( s a t u e n a m r a t u s d e l a p a n p u l u h 

r i b u r u p i a h ) 

3 . A n ^ o t a D P R D , s e b e s a r R p 1 . 5 7 5 . 0 0 0 ( s a t u j u t a l i m a r a t u s t u j u h p u l u h 

l i m a r i b u r u p i a h ) 

b . m a s a b a k t i s a m p a i d e n g a n 2 ( d u a ) t a h i m , d i b e r i k a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n 

s e b e s a r 2 ( d u a ) b u l a n u a n g r e p r e s e n t a t i v e m a s i n g - m a s i n g : 

1 . K e t u a D P R D s e b e s a r R p . 4 . 2 0 0 . 0 0 0 , - ( e m p a t j u t a d u a r a t u s r i b u r u p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 3 . 3 6 0 . 0 0 0 ( t i g a j u t a t i g a r a t u s e n a m p u l u h 

r i b u r u p i a h ) 

3 . A n g g o t a D P R D , s e b e s a r R p . 3 . 1 5 0 . 0 0 0 , - ( t i g a j u t a s e r a t u s l i m a p u l u h r i b u 

r u p i a h ) . 

c . m a s a b a k t i s a m p a i d e n g a n 3 ( t i g a ) t a h u n , d i b e r i k a n u a n g j a s a p e n ^ b d i a n 

s e b e s a r 3 ( t i g a ) b u l a n u a n g r e p r e s e n t a s i m a s i n g - m a s i n g : 

1 . K e t u a D P R D s e b e s a r R p . 6 . 3 0 0 . 0 0 0 , - ( e n a m j u t a t i g a r a t u s r i b u r u p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 5 . 0 4 0 . 0 0 0 ( l i m a j u t a e m p a t p u l u h r i b u 

r u p i a h ) 

3 . A n ^ o t a D P R D , s e b e s a r R p . 4 . 7 2 5 . 0 0 0 , - ( e m p a t j u t a t u j u h r a t u s d u a 

p u l u h l i m a r i b u r u p i a h ) . 

d . M a s a b a k t i s a m p a i d e n g a n 4 ( e m p a t ) t a h u n , d i b e r i k a n u a n g j a s a p e g a b d i a n 

s e b e s a r 4 ( e m p a t ) b u l a n u a n g r e p r e s e n t a s i m a s i n g - m a s i n g : 



1 . K e t u a D P R D s e b e s a r R p . 8 . 4 0 0 . 0 0 0 , - ( d e l a p a n j u t a e m p a t ratus r i b u 

r u p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 6 . 7 2 0 . 0 0 0 ( e n a m j u t a t u j u h r a t u s d u a 

p u l u h r i b u r u p i a h ) 

3 . A n ^ o t a D P R D , s e b e s a r R p . 6 . 3 0 0 . 0 0 0 , - ( e n a m j u t a t i g a ratus r i b u r u p i a h ) 

e . M a s a b a k t i s a m p a i d e n g a n 5 ( l i m a ) t a h u n , d i b e r i k a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n 

s e b e s a r 5 ( l i m a ) b u k m u a n g r e p r e s e n t a s i . 

1 . K e t u a D P R D s e b e s a r R p 1 0 . 5 0 0 . 0 0 0 , - ( s e p u l u h j u t a l i m a r a t u s ribu m p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 8 . 2 5 0 . 0 0 0 ( d e l a p a n j u t a d u a ratus l i m a 

p u l u h ribu r u p i a h ) 

3 . A n ^ o t a D P R D , s e b e s a r R p . 7 . 8 7 5 . 0 0 0 , - ( t u j u h j u t a d e l a p a n r a t u s t u j u h 

p u l u h l i m a ribu m p i a h ) . 

( 3 ) . D a l a m h a l P i m p m a n a t a u A n ^ o t a D P R D m e n i n ^ ; a l d u n i a , u a n g j a s a 

p e n g a b d i a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 2 ) d i b e r i k a n k e p a d a a h l i 

w a r i s n y a . 

( 4 ) P e m b a y a r a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n d i l a k u k a n s e t e l a h y a n g b e r s a n g k u t a n 

d i b e r h e n t i k a n d e n g a n h o r m a t s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e m n d a n g -

u n d a n g a n . 

( 5 ) D a l a m h a l P i m p i n a n d a n A i ^ o t a D P R D d i b e r h e n t i k a n d e n g a n t i d a k h o r m a t , 

t i d a k d i b e r i k a n u a n g j a s a p e n g a b d i a n . 

B A S m 
B E L A N J A PENUNJANG K E G I A T A N D P R D 

Pasa l 2 1 

( 1 ) , B e l a n j a p e n u n j a n g k e g i a t a n D P R D d i s e d i a k a n u n t u k m e n d u k u n g k e l a n c a r a n 

f u n g s i , t u g a s d a n w e w e n a n g D P R D b e m p a : 

a . p r o g r a m t e r d i r i a t a s : 

1 . p e n y e l e n ^ a r a a n r a p a t ; 

2 . k u n j u n g a n k e r j a ; 

3 . p e n g k a j i a n , p e n e l a a h a n , d a n p e n y i a p a n p e r d a ; 

4 . p e n i n g k a t a n k a p a s i t a s d a n p r o f e s i o n a l i s m e s u m b e r d a y a m a n u s i a d i 

l i n g k u n g a n D P R D ; 

5 . k o o r d i n a s i d a n k o n s u l t a s i k e g i a t a n p e m e r i n t a h a n d a n k e m a s y a r a k a t a n ; d a n 

6 . p r o g - a m l a i n s e s u a i d e n g a n f u n g s i , t u g a s , d a n w e w e n a n g D P R D ; 

b . d a n a o p e r a s i o n a l P i m p i n a n D P R D ; 

c . p e m b e n t u k a n k e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i a l a t k e l e n g k a p a n D P R D ; 

d . p e n y e d i a a n t e n a g a a h l i firaksi; d a n 

e . b e l a n j a S e k r e t a r i a t F r a k s i . 



(2). Belanja penunjang kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) d i susun 

berdasarkan rencana kerja yang ditetapkan sesusii dengan ketentuan peraturan 

pcixmdang-undangan. 

Paragraf 1 

K u n j u i ^ i i Ker j a 

Pasa l 2 2 

(1) Kunjungan kerja dalam rangka pelaksanaan tugas, fungsi, dan wewenang DPRD 

di laksanakan di dalam dan luai- Provinsi. 

(2) B iaya perjaianan dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berpedoman pada 

ketentuan Peraturan Bupati. 

Pa rag ra f2 

Pengkaj ian, pene laahan, dan penyiapan Perda 

Pasa l 2 3 

(1) Dalam hal melaksanakan tugas, fungsi dan wewenang pembentukan Perda usu l 

DPRD, disediakan anggaran penyusunan Naskah Akademis. 

(2} A n ^ a r a n naskah akademis sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan 

berdasarkan ketentuan pierundang-undangan. 

Paragraf 3 

Peningkatem Kapasitas dan Profesionalisme Sumber Daya Manusia 

Pasa l 2 4 

(1) Pimpinan dan Anggota DPRD diberikan dukungan biaya untuk meningkatkan 

kapasitas dan profesionalisme sumber daya manusia . 

(2) Peningkatan kapasitas dan profesionalisme sumber daya manus ia sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dapat berupa : 

a . Seminar/pendidikan dan pelatihan/bimbingan teknis, workshop, y a n g dapat 

diikuti oleh setiap A n ^ o t a Fraks i , masing-masing 1 (satu) kali dalam 1 (satu) 

tahun. 

b. In House Training, yang diperuntukkan bagi setiap alat kelengkapan DPRD 1 

(satu) kali dalam (satu) tahun; dan 

c. Outbond, yang diperuntukkan bagi Pimpinan dan Anggota DPRD 1 (satu) kali 

dalam 1 (satu) tahun. 

(3) Pimpinan dan Anggota yang mengikuti kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2! huruf a dan huruf b diberikan dukungan biaya sesuai dengan alokasi 

a n ^ a r a n yang tersedia, 

(4) Biaya akomodasi dan perjaianan dinas luar daerah sebagaimana dimaksud pada 

a>at (3) , mengikuti biaya perjaianan dinas luar daerah dengan berpedoman pada 

kt-tentuan Peraturan Bupati. 1 



( 5 ) B i a y a o u t b o n d s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 2 ) h u r u f c , m e n g i k u t i b i a y a 

p e i j a l a n a n d i n a s d a l a m d a e r a h d e n g a n b e r p e d o m a n p a d a k e t e n t u a n P e r a t u r a n 

B u p a t i . 

Parag ra f4 

Dana Operas iona l P imp inan D P R D 

Pasa l 2 5 

( 1 ) D a n a o p e r a s i o n a l P i m p i n a n D P R D s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m P a s a l 2 1 a y a t ( 1 ) 

h u r u f b d i b e r i k a n s e t i a p b u l a n k e p a d a K e t u a D P R D d a n W a k i l K e t u a D P R D u n t u k 

m e n u n j a n g k e g i a t a n o p e r a s i o n a l y a n g b e r k a i t a n d e n g a n r e p r e s e n t a s i , p e l a y a n a n , 

d a n k e b u t u h a n l a i n g u n a m e l a n c a r k a n p e l a k s a n a a n t u g a s K e t u a D P R D d a n W a k i l 

K e t u a D P R D s e h a r i - h a r i . 

( 2 ) D a n a o p e r a s i o n a l s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) m a s i n g - m a s i n g d i l a k u k a n 

s e t i a p b u l a n d e n g a n k e t e n t u a n : 

a . 8 0 % ( d e l a p a n p u l u h p e r s e n ) d i b e r i k a n s e c a r a s e k a l i g u s u n t u k s e m u a b i a y a 

a t a u d i s e b u t l u m s u m , d e n g a n r i n c i a n s e b a g a i b e r i k u t : 

1 . K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 3 . 3 6 0 . 0 0 0 ( t i g a j u t a t i g a r a t u s e n a m p u l u h r i b u 

r u p i a h ) 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 2 . 0 1 6 . 0 0 0 , - ( d u a j u t a e n a m b e l a s r i b u 

r u p i a h ) ; 

b . 2 0 % ( d u a p u l u h p e r s e n ) d i b e r i k a n u n t u k d u k u n g a n d a n a o p e r a s i o n a l l a i n n y a 

d e n g a n r i n c i a n s e b a g a i m a n a b e r i k u t : 

1 . K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 8 4 0 . 0 0 0 , - ( d e l a p a n r a t u s e m p a t p u l u h r i b u 

r u p i a h ) . 

2 . W a k i l K e t u a D P R D , s e b e s a r R p . 5 0 4 . 0 0 0 , - ( U m a r a t u s e m p a t r i b u r u p i a h ) . 

( 3 ) D a l a m h a l t e r d a p a t s i s a d a n a o p e r a s i o n a l s e t e l a h p e l a k s a n a a n k e t e n t u a n 

p e m b e r i a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 2 ) t i d a k d i g u n a k a n s a m p a i d e n g a n 

a k h i r t a h u n a n g g a r a n , s i s a d a n a d i m a k s u d h a r u s d i s e t o r k a n k e r e k e n i n g k a s 

u m u m d a e r a h p a l i n g l a m b a t t a n g g a l 3 1 D e s e m b e r t a h u n a n g g a r a n b e r k e n a a n . 

( 4 ) D a n a o p e r a s i o n a l P i m p i n a n D P R D t i d a k d i g u n a k a n u n t u k k e p e r l i i a n p r i b a d i , 

k e l o m p o k , d a n / a t a u g o l o n g a n d a n p e n ^ u n a a n n y a h a r u s m e m p e r h a t i k a n a s a s 

m a n f a a t , e f e k t i f i t a s , e f e s i e n s i d a n a k i m t a b i l i t a s . 

Paragraf 5 

Ke lompok dan T i m A h l i 

Pa sa l 2 6 

( 1 ) U n t u k m e n u n j a n g k i n e r j a D P R D s e r t a m e n d u k u n g k e l a n c a r a n t u g a s d a n f u n g s i 

D P R D , S e k r e t a r i s D P R D d a p a t m e n y e d i a k a n k e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i ; 

( 2 ) K e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i , s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) p a l i n g b a n y a k 

3 ( t i g a ) o r a n g u n t u k s e t i a p a l a t k e l e n g k a p a n D P R D ; 



( 3 ) K e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i a l a t k e l e n g k a p a n D P R D d i a n g k a t d a n d i b e r h e n t i k a n 

d e n g a n k e p u t u s a n S e k r e t a r i s D P R D s e s u a i d e n g a n k e b u t u h a n a l a t k e l e n g k a p a n ; 

( 4 ) P e m b a y a r a n k o m p e n s a s i b a g i k e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i k e l e n g k a p a n D P R D 

d i d a s a r k a n p a d a k e h a d i r a n a t a u k e g i a t a n t e r t e n t u D P R D d a n d a p a t d i l a k u k a n 

d e n g a n h a r g a s a t u a n o r a n g h a r i a t a u o r a n g b u l a n ; 

( 5 ) K e t e n t u a n m e n g e n a i b e s a r a n k o m p e n s a s i k e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i a l a t 

k e l e n g k a p a n D P R D d i t e t a p k a n d e n g a n K e p u t u s a n S e k r e t a r i s D P R D d e n g a n 

m e m p e r h a t i k a n s t a n d a r k e a h l i a n s e b a g a i b e r i k u t ; 

a . T i n g k a t k u a l i f i k a s i k e i l m u a n t e r t i n g g i ( G u r u B e s a r ) / S 3 d e n g a n k a t e g o r i a h l i : 

b . T i n g k a t k u a l i f i k a s i k e i l m u a n b i a s a { S I / S 2 ) d e n g g m k a t e g o r i p r a t a m a 

( 6 ) K e l o m p o k p a k a r a t a u t i m a h l i a l a t k e l e n g k a p a n D P R D s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 

p a d a a y a t ( 1 ) d a p a t d i i k u t s e r t a k a n p a d a k e g i a t a n k u n j i m g a n k e r j a , k o n s u l t a s i d a n 

k o o i x i i n a s i d e n g a n s t a n d a r b i a y a p e r j a i a n a n d i n a s G o l o n g a n I I I A S N . 

Pasa l 2 7 

( 1 ) U n t u k m e n u n j a n g t u g a s d a n f u n g s i f r a k s i , d i s e d i a k a n t e n a g a a h l i f r a k s i 

b e r d a s a r k a n k e a h l i a n d a n k e b u t u h a n f r a k s i . 

( 2 ) T e n a g a a h l i f r a k s i s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d i t e t a p k a n d e n g a n 

k e p u t u s a n s e k r e t a r i s D P R D , 

( 3 ) K e t e n t u a n m e n g e n a i b e s a r a n k o m p e n s a s i ten^a a h l i f r a k s i d i t e t a p k a n d e n g a n 

k e p u t u s a n S e k r e t a r i s D P R D d e n g a n m e m p e r h a t i k a n s t a n d a r k e a h l i a n s e s u a i 

d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p > e r u n d a n g - r m d a n g a n . 

BAB I V 

K|n[ENTnAN LAIN-LAIN 
Pasa l 2 8 

( 1 ) P i m p i n a n a t a u A n ^ o t a D P R D y a n g d i b e r h e n t i k a n s e m e n t a r a o l e h p e j a b a t y a n g 

b e r w e w e n a n g s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g tetap 

d i b e r i k a n h a k k e u a n g a n d a n a d m i n i s t r a t i v e b e r u p a u a n g r e p r e s e n t a s i , u a n g 

p a k e t , t u n j a n g a n k e l u a r g a , t u n j a n g a n b e r a s , j a m i n a n k e s e h a t a n , d a n j a m i r i a n 

k e m a t i a n s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n . 

( 2 ) D a l a m h a l P i m p i n a n D P R D b e r h a l a n g a n s e m e n t a r a l e b i h d a r i 3 0 ( t i g a p u l u h ) h a r i 

d a n d i a n g k a t p e l a k s a n a t u g a s P i m p i n a n D P R D o l e h p e j a b a t y a n g b e r w e n a n g 

s e s u a i d e n g a n k e t e n t u a n p e r a t u r a n p e r u n d a n g - u n d a n g a n , p e l a k s a n a t u g a s 

P i m p i n a n D P R D d i b e r i k a n h a k k e u a n g a n d a n a d m i n i s t r a t i v e y a n g d i p e r s a m g d c a n 

d e n g a n p i m p i n a n D P R D d e f i n i t i v e y a n g d i g a n t i k a n t e r h i t u n g m u l a i t a n g g a l 1 ( s a t u ) 

b u l a n b e r i k u t n y a . 



BAB V 

K E T E N T U A N PENUTUP 

Pasa l 2 9 

{1J Penghasilan dan tunjangan kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD dibenkan 

terhitung sejak bulan September 2017. 

(2) D a l a m ha l Anggota DPRD mas ih menggunakan kendaraan dinas, maka kepada 

anggota DPRD tidak diberikan tunjangan transportasi. 

Pasa l 3 0 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dc r.gan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boalemo 

Di te tapkan d i T i l a m u t a 
2 0 1 7 

•f BUPAT I ^ A L E M 0 4 

• D A R W I S MORIDU V . ^ 

Diundangkan d i T i l a m u t a 

Pada tanggal \^ S ^ f ^ f e * ^ 2 0 1 7 

Pi t . S E K R E T A R I S D A E R A H 

HUSAIN A. E T A N G O 

( B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N B O A L E M O TAHUN 2 0 1 7 NOMOR j a p ) 


